
                     

 1 

 
 
 
 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
zastoupená zadavatelem: Ing. Mgr. Davidem Slámou, 

ředitelem odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
kontaktní adresa: MV, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

Č. j. MV-19318-13/OPF-2020 
 

Praha 9. března 2020 
 
 

Vysvětlení č. 3 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem 
 

„Analýza právního řádu České republiky za účelem identifikace obsoletních 
právních předpisů“. 

 
V souvislosti s veřejnou zakázkou uvedenou výše, zadávanou podle ustanovení 
§ 56  a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadavatelem Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra, IČO: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – 
Letná (dále jen „zadavatel“), ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-004514  
a uveřejněnou v TED dne 4. 2. 2020 pod ev. č. 2020/S 024-054165 

t í m t o  v  s o u l a d u  s  §  9 8  Z Z V Z  z a d a v a t e l  n a  z á k l a d ě  ž á d o s t i  
u c h a z e č e  p o s k y t u j e  n á s l e d u j í c í  v y s v ě t l e n í  z a d á v a c í  

d o k u m e n t a c e : 

 
DOTAZ ŽADATELE 
 

 
Bod 13.3 (Technická kvalifikace)  

b) Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ.  

V souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace 
na shora uvedenou veřejnou zakázku. Navazujeme na vysvětlení č. 2 k zadávacím 
podmínkám, ve kterém zadavatel uvedl, že setrvává na požadavku, aby člen 
realizačního týmu disponoval vysokoškolským vzděláním v magisterském stupni 
vzdělání v oboru právo získaným na právnické fakultě v České republice. Vysvětlení 
zadavatele i setrvání na původním požadavku akceptujeme. 

Pro osobu garanta je však požadavek České republiky jako sídla právnické fakulty, 
na které získal garant vysokoškolské vzdělání v magisterském stupni vzdělání v 

*MVCRX04XHK1C* 
MVCRX04XHK1C 
prvotní identifikátor 

 



                     

 2 

oboru právo, v rozporu s ust. § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ, podle kterého musí zadavatel při 
postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti a ve 
vztahu k dodavatelům zásadu rovného zacházení a zákazu diskriminace. 

Dle zadávacích podmínek je garant „vedoucím členem realizačního týmu za účelem 
kvalitního zpracování veřejné zakázky“. Z této pozice tedy garant řídí realizační tým 
a je také odpovědný za splnění zadání v termínech podle harmonogramu 
a v požadované kvalitě. Role garanta je tedy především manažerská a její výkon 
spočívá zejména v zajištění kvalitní koordinace a komunikace celého týmu, 
v zevrubném dodržování dílčích metodik členy realizačního týmu. Vzhledem k tomu, 
že realizační tým bude složen výhradně z právníků se vzděláním naplňujícím 
požadavky zadávacích podmínek, je požadavek na totéž vzdělání u garanta 
nadbytečný, a tedy i v přímém rozporu se zásadou přiměřenosti garantovanou 
v ust. § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ, tudíž v rozporu se zákonem. Kompetence realizačního 
týmu vzhledem k naplnění účelu a cíle veřejné zakázky bude zajištěna 
prostřednictvím specializace členů realizačního týmu v souladu s požadavky 
zadávacích podmínek.  

Zadavatel ve vysvětlení č. 2 odkázal ve vztahu ke složení realizačního týmu 
na vybrané zákony upravující výkon některých povolání nebo činností, v nichž se 
vyskytuje obdobný požadavek na vzdělání. V této souvislosti si však dovolujeme 
upozornit, že v požadavcích na výkon povolání, které zadavatel uvádí ve vysvětlení 
č. 2, zejména dle § 270 odst. 10 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, dále také dle § 22b odst. 7 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže) 
postačí, když daný požadavek splňuje alespoň jedna osoba. Analogicky a také s 
přihlédnutím k tomu, že v předmětné veřejné zakázce bude celý realizační tým 
složen výhradně z právníků disponujících požadovaným vzděláním, specializací a 
praxí, je požadavek na shodné vzdělání u garanta nepřiměřený jeho manažerské 
pozici. 

Podle § 36 odst. 1 ZZVZ zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým 
dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo 
vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Požadavek na vzdělání 
garanta tak, jak je koncipován v současném znění zadávací dokumentace, je v 
přímém rozporu i s touto zákonnou podmínkou. 

Ze všech uvedených důvodů účastník tímto žádá zadavatele, aby upravil příslušnou 
část kvalifikačních požadavků u osoby garanta takto: 

- Minimální úroveň požadovaného vzdělání je vysokoškolské vzdělání 
v magisterském stupni vzdělání v oboru právo získané na právnické fakultě v České 
nebo Slovenské republice. 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Zadavatel ve vysvětlení č. 2 k zadávací dokumentaci zevrubně popsal, z jakého 
důvodu je třeba, aby měl člen realizačního týmu dodavatele adekvátní vzdělání, 



                     

 3 

proto na tomto místě odkazujeme na zmíněné vysvětlení, která je veřejně přístupné. 
K tomuto dodáváme, že platí-li zadavatelem stanovené požadavky pro samotného 
člena realizačního týmu, tím spíše platí pro garanta, který „je odpovědný za realizaci 
veřejného zakázky“ a je „vedoucím členem realizačního týmu za účelem kvalitního 
zpracování veřejné zakázky“. „Kvalitním zpracováním“ se dozajista nemíní pouze 
kontrola dodržování termínů a organizace práce zbývajících členů realizačního týmu: 
kvalitní zpracování bezpochyby zahrnuje koordinaci výstupů z rešerší, které budou 
provádět jednotliví členové týmu, a to na vysoké odborné úrovni (v opačném případě 
by nebylo zajištěno kvalitní zpracování), což může zajistit ve vztahu k činnostem, 
pro které je nezbytná určitá erudice, pouze osoba s odpovídajícím vzděláním. 
Skutečnost, že garant má být rovněž – avšak nikoliv výlučně – zkušeným 
manažerem, je pak reflektována prostřednictvím požadavku na 5 let doložitelné 
praxe (v uplynulých 10 letech) týkající se koordinace (vedoucí realizace) při 
zpracování právních analýz v oblasti veřejné správy a zkušenosti se zpracováním 
právních analýz v oblasti veřejné správy. Z povahy věci je tedy hlavním úkolem 
garanta garantovat výstupy členů realizačního týmu, a pokud by garant nedisponoval 
patřičným vzdělanostním a zkušenostním zázemím, nemohl by tuto svou hlavní 
činnost náležitě vykonávat.  
 
Předmětný požadavek tedy bude v zadávací dokumentaci ponechán.  
 
 
 
 
 
 

za zadavatele 
Ing. Mgr. David Sláma 

 
 


		2020-03-09T11:48:51+0000
	Not specified


		2020-03-09T11:49:24+0000
	Not specified


		2020-03-09T12:17:28+0000
	Not specified




